РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
 муниципального образования
«Шовгеновский район»

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
янароднэ депутатхэм
я Совет

     РЕШЕНИЕ
23 августа 2024 г. №151
а. Хакуринохабль

[bookmark: _GoBack]  О Приветственном адресе администрации и Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».

Рассмотрев и обсудив материалы, представленные постоянной комиссией по вопросам законности, социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта, молодежи и национальным отношениям,  Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Приветственном адресе администрации и Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации муниципального образования «Шовгеновский район» в сети «Интернет» и в районной газете «Газета Заря».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                          А.Д. Меретуков

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1        к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» от 23.08.2024г. № 151

ПОЛОЖЕНИЕ
о Приветственном адресе администрации и Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

1.1. Приветственный адрес администрации и Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» (далее - Приветственный адрес) вручается по инициативе Главы администрации и (или) председателя Совета народных депутатов для выражения внимания, признания заслуг коллективов организаций, учреждений, общественных объединений, а также граждан, проживающих в муниципальном образовании «Шовгеновский район», в том числе в связи с:
- общероссийскими и республиканскими праздничными и юбилейными  датами;
- профессиональными праздниками.
1.2. Решение в устной форме о вручении Приветственного адреса принимается Главой администрации и (или) председателем Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район».
1.3. Приветственный адрес оформляется на специальном бланке, подписывается Главой администрации или заместителем главы, председателем Совета народных депутатов или его заместителем и заверяется гербовой печатью соответствующего органа местного самоуправления.
1.4. Вручение Приветственного адреса производится в торжественной обстановке Главой администрации и (или) председателем Совета народных депутатов или уполномоченными ими лицами, либо руководителем коллектива организации, учреждения, общественного объединения, где работает гражданин, которому адресован Приветственный адрес.

image1.png